日薬連発第 100号

                                     2023年 2月 14日

加 盟 団 体 殿

                          日本製薬団体連合会

                         （押印省略）

【周知】新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針の

変更等について（連絡）

 標記について、令和 5年 2月 13日付で、厚生労働省医政局医薬産業振興・医

療情報企画課より、下記及び別添のとおり周知依頼がありましたので、貴団体加

盟企業に周知方よろしくお願います。

＜「厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課」からの連絡文＞

以下、内閣官房より、関係団体への周知依頼があったことからご連絡させていただき

ます。

 ―――――――――――――――

2 月 10 日付けで開催された新型コロナウイルス感染症対策本部において、新型コ

ロナウイルス感染症対策に関し、「マスク着用の考え方の見直し等について」が決定

されるとともに、「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」（以下「基本的

対処方針」という。）が変更されましたので、別紙のとおりお知らせいたします。